
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОЕРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Об установлении результатов 
рассмотрения законодательными (представительными) 

органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации Закона Российской Федерации 

о поправке к Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования отдельных вопросов 

организации и функционирования публичной власти" 

В соответствии со статьей 136 Конституции Российской 
Федерации, с Федеральным законом "О порядке принятия и 
вступления в силу поправок к Конституции Российской 
Федерации", главой 16 Регламента Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации Совет Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Принять к сведению заключение Комитета Совета 
Федерации по конституционному законодательству и 
государственному строительству о результатах рассмотрения 
законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации Закона 
Российской Федерации о поправке к Конституции Российской 
Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных 
вопросов организации и функционирования публичной власти". 

2. Установить, что Закон Российской Федерации о поправке 
к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов организации и 

de97.docx 645 



функционирования публичной власти" рассмотрен и одобрен 
законодательными (представительными) органами 
государственной власти 85 субъектов Российской Федерации в 
порядке, предусмотренном статьей 136 Конституции Российской 
Федерации, статьями 9 и 10 Федерального закона "О порядке 
принятия и вступления в силу поправок к Конституции Российской 
Федерации". Перечень законодательных (представительных) 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, одобривших указанный Закон Российской Федерации 
о поправке к Конституции Российской Федерации, прилагается. 

3. Направить настоящее постановление Президенту 
Российской Федерации и в законодательные (представительные) 
органы государственной власти субъектов Российской Федерации. 

4. Направить Закон Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" Президенту Российской 
Федерации для подписания и официального опубликования. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

?КПЬН№сЪ 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб| 
Российской ФедерШ^и^У 1 Ш! В.И.МАТВИЕНКО 

Москва 
14 марта 2020 года 
№ 98-СФ 

de9?.docx 645 



Приложение 
к постановлению 
Совета Федерации 
Федерального Собрания 
Российской Федерации 
от 14 марта 2020 года 
№ 98-СФ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 
одобривших Закон Российской Федерации о поправке 

к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов организации 

и функционирования публичной власти" 

Государственный Совет -
Хасэ Республики Адыгея 

Г осударственное 
Собрание - Эл Курултай 
Республики Алтай 

Г осударственное 
Собрание - Курултай 
Республики Башкортостан 

постановление от 13 марта 2020 года 
№ 849-ГС "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 7-1 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ ГС-897 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

de98.docx 645 



Народный Хурал 
Республики Бурятия 

5. Народное Собрание 
Республики Дагестан 

Народное Собрание 
Республики Ингушетия 

7. Парламент Кабардино-
Балкарской Республики 

8. Народный Хурал 
(Парламент) Республики 
Калмыкия 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 917-VI "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1063-VI НС "О рассмотрении 
Закона Российской Федерации о 
поправке к Конституции Российской 
Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования 
публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 124 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 112-П-П "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 296-VI "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 



9. Народное Собрание 
(Парламент) Карачаево-
Черкесской Республики 

10. Законодательное Собрание 
Республики Карелия 

11. Государственный Совет 
Республики Коми 

12. Государственный Совет 
Республики Крым 

13. Государственное Собрание 
Республики Марий Эл 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 45 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1305-VI ЗС "О рассмотрении 
Закона Российской Федерации о 
поправке к Конституции Российской 
Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования 
публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ VI-10/25 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 315-2/20 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 113-П "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

de98.docx 645 



14. Государственное Собрание 
Республики Мордовия 

15. Государственное Собрание 
(Ил Тумэн) Республики 
Саха (Якутия) 

16. Парламент Республики 
Северная Осетия - Алания 

17. Государственный Совет 
Республики Татарстан 

18. Верховный Хурал 
(парламент) Республики 
Тыва 

19. Государственный Совет 
Удмуртской Республики 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1266-VI П "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
ГС № 437-VI "О Законе Российской 
Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации "О 
совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 750/35-6 "О Законе Российской 
Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации "О 
совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 337-VI ГС "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 13 марта 2020 года 
№ 276 ПВХ-Ш "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 601-VI "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 



20. Верховный Совет 
Республики Хакасия 

21. Парламент Чеченской 
Республики 

22. Государственный Совет 
Чувашской Республики 

23. Алтайское краевое 
Законодательное Собрание 

24. Законодательное Собрание 
Забайкальского края 

25. Законодательное Собрание 
Камчатского края 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 505-17 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 797-4с "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1000 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 63 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 31 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 13 марта 2020 года 
№ 810 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 



26. Законодательное Собрание 
Краснодарского края 

27. Законодательное Собрание 
Красноярского края 

28. Законодательное Собрание 
Пермского края 

29. Законодательное Собрание 
Приморского края 

30. Дума Ставропольского края 

31. Законодательная Дума 
Хабаровского края 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1653-П "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 9-3701П "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1660 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 2079 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1780-VI ДСК "О Законе Российской 
Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 283 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

de98.docx 645 



32. Законодательное Собрание 
Амурской области 

33. Архангельское областное 
Собрание депутатов 

34. Дума Астраханской области 

35. Белгородская областная 
Дума 

36. Брянская областная 
Дума 

37. Законодательное Собрание 
Владимирской области 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 47/106 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 641 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 85/3 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ П/41-2-6 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 7-199 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 48 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 



8 

38. Волгоградская областная 
Дума 

39. Законодательное Собрание 
Вологодской области 

40. Воронежская областная 
Дума 

41 Ивановская областная 
Дума 

42. Законодательное Собрание 
Иркутской области 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 10/467 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 63 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 20ЭО-\/1-ОД "О рассмотрении 
Закона Российской Федерации о 
поправке к Конституции Российской 
Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования 
публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 34 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 28(В)/1-ЗС "О рассмотрении 
Закона Российской Федерации о 
поправке к Конституции Российской 
Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования 
публичной власти" 

de98.docx 645 



43. Калининградская областная 
Дума 

44. Законодательное Собрание 
Калужской области 

45. Законодательное Собрание 
Кемеровской области -
Кузбасса 

46. Законодательное Собрание 
Кировской области 

47. Костромская областная 
Дума 

48. Курганская областная 
Дума 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 66 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1090 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1009 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 39/38 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1374 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 100 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

de98.docx 645 



10 

49. Курская областная 
Дума 

50. Законодательное собрание 
Ленинградской области 

51. Липецкий областной Совет 
депутатов 

52. Магаданская областная 
Дума 

53. Московская областная 
Дума 

54. Мурманская областная 
Дума 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 676-VI ОД "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 106 "О Законе Российской 
Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации "О 
совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1101-пс "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1464 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 2/110-П "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 2484 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

de98.docx 645 



11 

55. Законодательное Собрание 
Нижегородской области 

56. Новгородская областная 
Дума 

57. Законодательное Собрание 
Новосибирской области 

58. Законодательное Собрание 
Омской области 

59. Законодательное Собрание 
Оренбургской области 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1339-VI "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 925-ОД "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 28 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 65 "О Законе Российской 
Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации "О 
совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 2169 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 



12 

60. Орловский областной 
Совет народных депутатов 

61 Законодательное Собрание 
Пензенской области 

62. Псковское областное 
Собрание депутатов 

63. Законодательное Собрание 
Ростовской области 

64. Рязанская областная 
Дума 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 44/1238-ОС "О рассмотрении 
Закона Российской Федерации о 
поправке к Конституции Российской 
Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования 
публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 516-28/6 ЗС "О рассмотрении 
Закона Российской Федерации о 
поправке к Конституции Российской 
Федерации "О совершенствовании 
регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования 
публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1060 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 693 "О Законе Российской 
Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 44-VI РОД "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

de98.docx 645 



13 

65. Самарская Губернская 
Дума 

66. Саратовская областная 
Дума 

67. Сахалинская областная 
Дума 

68. Законодательное Собрание 
Свердловской области 

69. Смоленская областная 
Дума 

70. Тамбовская областная 
Дума 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1152 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 43-893 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 8/5/66-7 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 2387-Г13С "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 154 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1195 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

de98.docx 645 



14 

71. Законодательное Собрание 
Тверской области 

72. Законодательная Дума 
Томской области 

73. Тульская областная 
Дума 

74. Тюменская областная 
Дума 

75. Законодательное Собрание 
Ульяновской области 

76. Законодательное Собрание 
Челябинской области 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 996-П-6 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 2219 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 8/261 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
N9 2452 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 201/24-6 "О Законе Российской 
Федерации о поправке к Конституции 
Российской Федерации "О 
совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 2310 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 



15 

77. Ярославская областная 
Дума 

78. Московская городская 
Дума 

79. Законодательное Собрание 
Санкт-Петербурга 

80. Законодательное Собрание 
города Севастополя 

81 Законодательное Собрание 
Еврейской автономной 
области 

82. Собрание депутатов 
Ненецкого автономного 
округа 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 42 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 14 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 127 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 123 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 76 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 53-сд "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 



16 

83. Дума Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

84. Дума Чукотского 
автономного округа 

85. Законодательное Собрание 
Ямало-Ненецкого 
автономного округа 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1168 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 12 марта 2020 года 
№ 1103 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

постановление от 13 марта 2020 года 
№ 2142 "О рассмотрении Закона 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования 
отдельных вопросов организации и 
функционирования публичной власти" 

dc98.docx 645 


